R E Q U E R I M E N T O  Nº. 527
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a pavimentação asfáltica da Rua Napoleão Laureano, localizada na Vila Antártica, não apresenta condições satisfatórias de conservação, e que o considerável fluxo diário de veículos na referida via pública, incluindo veículos pesados como ônibus e caminhões, vêm aumentando gradativamente o desgate da citada pavimentação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de executar serviços de recapeamento asfáltico na Rua Napoleão Laureano, atendendo assim aos anseios dos usuários da destacada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.
	Vereador Autor ABELARDO

PV
	Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

wlf